

Gällande försäkringsfrågan om lyft av båt med klubbs egen kran eller inhyrd kran gäller följande.

För det första skall båtägaren ha sin båt försäkrad vid lyft

Om skada sker vid själva lyftet i båtklubb med klubbens egen kran finns i klubbförsäkringen via Svenska Sjö en ansvarsförsäkring som täcker eventuell skada i fall klubb/klubbmedlem varit försumlig.

Om klubben/klubbmedlem inte varit försumlig (vilket avgörs av försäkringsbolagen, vårt och båtägarens) skall skadan täckas av båtägarens försäkring

Om klubb/klubbmedlem anses varit försumlig vid lyftet täcks skadan av klubbförsäkringens ansvarsförsäkring (se nedan)

Självrisk för detta är 50% av ett prisbasbelopp vilken i år (2024) är drygt 57 000 kr förutsatt att båtens värde ej är över 1 000 000 kr. Sålunda en självrisk som klubben får betala på knappt 30 000 kr

Om båt har ett värde över 1 000 000 kr finns en tilläggsförsäkring att anskaffa hos Svenska Sjö som täcker båtens värden upp till 2 500 000 kr.

Självrisk i detta fall får läsas i villkoren.

Om båt lyfts med inhyrd kran i klubbens regi finns skäl att se till att båtägaren har sin båt försäkrad samt att det finns en försäkring hos det inhyrda kranföretaget. Men här kan det möjligen bli något knepigare vid eventuell skada med tre parter/försäkringsbolag inblandade.

Ansvarsförsäkring (hämtad från Svenska Sjö)

Försäkringen gäller för skadeståndsskyldighet som kan åsamkas båtklubben och gäller för all verksamhet som anses vara normal verksamhet för en båtklubb. Försäkringsbeloppet är 5 000 000 kr vid sak- och personskada. Vid skada på omhändertagen egendom är ersättningsbeloppet begränsat till 2 000 000 kr.

Vid lyft eller transport av båt är ersättningen begränsad till 1 000 000 kr. Båtägarens båtförsäkring gäller dock alltid i första hand. Självrisk vid skada på båt som lyfts och/eller transporters med mobilkran är 50 % av prisbasbeloppet.

Högre försäkringsbelopp kan tecknas som tilläggsförsäkring

Enligt uppdrag vid Norrlandsmötet den 5/4-24

Håkan Zetterström

Roslagens Båtförbund